[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН

от 12 декабря 2012г.                                                                  №  1352
О проведении районного открытого  конкурса  «Новогодняя фантазия» на лучшее новогоднее оформление на территории муниципального образования Киреевский район
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании п.1 ст. 39 Устава муниципального образования Киреевский  район, администрация муниципального образования Киреевский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Положение о проведении районного открытого конкурса  «Новогодняя фантазия» на лучшее новогоднее оформление на территории муниципального образования Киреевский район  (Приложение 1).
2. Утвердить состав Конкурсной комиссии   районного открытого конкурса  «Новогодняя фантазия» на лучшее новогоднее оформление муниципального образования Киреевский район (Приложение 2).
3. Комитету  экономического  развития администрации муниципального образования Киреевский район (Герасимова  Т.В.) провести районный открытый  конкурс  «Новогодняя фантазия» на лучшее новогоднее на территории муниципального образования Киреевский район.
4. Комитету по информационным технологиям администрации муниципального образования Киреевский район  (Евграшин В.Н.) разместить на официальном Интернет-сайте (www.kireevsk.tulobl.ru):

- информационное сообщение о проведении районного открытого конкурса  «Новогодняя фантазия» на лучшее новогоднее оформление на территории муниципального образования Киреевский район;
- итоги рассмотрения конкурных заявок.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования Киреевский район Шатохина Е.Д.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации

 муниципального образования

Киреевский район
	А.И.Лепёхин

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования   Киреевский район

от 12 декабря 2012г.  № 1352
Положение

о проведении районного открытого конкурса  «Новогодняя фантазия» на лучшее новогоднее оформление на территории муниципального образования Киреевский район

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о проведении районного открытого конкурса  «Новогодняя фантазия» на лучшее новогоднее оформление на территории муниципального образования Киреевский район  (далее – Положение) определяет порядок и условия организации и проведения конкурса  (далее – Конкурс).

1.2. Положение разработано в целях улучшения внешнего облика населенного пункта, поиска новых оригинальных решений в рекламно-художественном оформлении предприятий, создания праздничной атмосферы и повышения эстетической культуры населения муниципального образования Киреевский район.
1.3. Плата за участие в Конкурсе не взимается.

1.4. Информирование о порядке и условиях проведения Конкурса и о его результатах осуществляется посредством размещения информации на официальном сайте администрации муниципального образования Киреевский район (www.kireevsk.tulobl.ru).
2. Участники Конкурса

2.1 В Конкурсе могут принимать участие предприятия любых организационно-правовых форм и форм собственности, индивидуальные предприниматели, подавшие заявку на участие в Конкурсе, зарегистрированные в установленном законом порядке и осуществляющие свою деятельность на территории муниципального образования Киреевский район.

          2.2     Число участников Конкурса не ограничено.

3. Номинации и порядок проведения Конкурса

3.1. Конкурс проводится в три этапа:

· 1 этап – прием заявок участников Конкурса;

· 2 этап – осмотр и оценка объектов;

· 3 этап – награждение победителей и участников Конкурса.

3.2. Предметом Конкурса является выявление лучшего новогоднего оформления.
3.3. Критерии оценки Конкурса:
          - оформление помещения                                                 0 - 5 баллов
            с  использованием светового

             художественно-рекламного оформления

             и новых элементов и технологий

          - оформление  витрин, фасада                                          0 - 5 баллов

   с  использованием светового

             художественно-рекламного оформления

             и новых элементов и технологий

           - оформление    прилегающей   территории,                   0 - 10 баллов

   улицы с  использованием светового

             художественно-рекламного оформления

             и новых элементов и технологий

4. Организатор Конкурса

4.1. Организатором Конкурса является комитет экономического развития  администрации муниципального образования Киреевский район (далее – Организатор Конкурса).

4.2. Организатор Конкурса:

4.2.1. Осуществляет подготовку конкурсной документации, прием и регистрацию заявок на участие в Конкурсе.

4.2.2. Выносит заявки на рассмотрение конкурсной комиссии.

4.2.3. Устанавливает дату и место проведения торжественной церемонии награждения победителей  и участников Конкурса.

4.2.4. Осуществляет организацию проведения торжественной церемонии награждения победителей и участников Конкурса.

5. Конкурсная комиссия

5.1. Конкурсная комиссия районного открытого конкурса  «Новогодняя фантазия» на лучшее новогоднее оформление на территории муниципального образования Киреевский район (далее – Комиссия) создается в целях определения победителей Конкурса.

5.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации и настоящим Положением.
5.3. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии. Комиссию возглавляет председатель, а в его отсутствие – заместитель председателя.

5.4. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации муниципального образования Киреевский район.
5.5. В состав Комиссии включаются представители администрации муниципального образования Киреевский район, представители структурных подразделений муниципального образования Киреевский район, представители муниципального фонда местного развития Киреевского района Тульской области, представители общественных организаций.
5.6. Комиссия:

· рассматривает поступившие заявки на участие в Конкурсе;

· осуществляет осмотр и оценку декоративно-художественного и светового оформления витрин, фасадов, помещений предприятий и организаций, прилегающих территорий и улиц;
· заполняет оценочные листы;

· открытым голосованием определяет победителей Конкурса;
· выполняет иные функции, необходимые для организации и проведения Конкурса.

5.7. Заседание Комиссии является правомочным при участии в нем не менее двух третей от общего числа ее членов.

5.8. Решения принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих и оформляются протоколом, подписанным председателем Комиссии.
В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.
6. Порядок представления заявок на участие в Конкурсе

6.1. Организатор Конкурса  извещает о проведении Конкурса путем размещения  на официальном сайте администрации муниципального образования Киреевский район.

Извещение о проведении Конкурса должно содержать сведения:

· об Организаторе Конкурса;

· о месте, дате и времени проведения Конкурса;

· о форме заявки на участие в Конкурсе,  адресе места приема, дате и времени начала и окончания приема заявок на участие в Конкурсе;

· о критериях оценки результатов Конкурса;

· о дате и времени подведения итогов Конкурса.

6.2. Прием заявок на участие в Конкурсе начинается со дня размещения извещения и прекращается за один рабочий день до дня проведения Конкурса. Заявки, поступившие после установленного срока, не рассматриваются.

6.3. Для участия в Конкурсе в сроки, указанные в извещении о проведении Конкурса, претенденты предоставляют Организатору Конкурса письменные заявки по форме согласно приложения к настоящему Положению, с приложением фотоматериалов на бумажных  и  электронных носителях.

6.4. Претендент не допускается к участию в Конкурсе по следующим основаниям:

· непредставление документов, определенных пунктом 6.3 настоящего Положения;

· представление недостоверных сведений;

· предоставление документов после установленного срока приёма заявок.

6.5. Отказ в допуске к участию в Конкурсе по иным основаниям, кроме указанных в пункте 6.4 настоящего Положения, не допускается.

6.6. Секретарь Комиссии в течение трёх календарных дней после принятия решения об отказе в допуске к участию в Конкурсе извещает об этом претендента в письменном виде.

7. Подведение итогов Конкурса и определение победителей

7.1. По итогам оценки заявок и материалов, представленных для участия в Конкурсе, Комиссия, руководствуясь критериями оценки, установленными пунктом 3.3 настоящего Положения, определяет победителей Конкурса.

7.2. Победителями Конкурса признаются участники, набравшие наибольшее количество баллов и соответствующие трем критериям оценки.

При равном количестве баллов, победителем признается участник, конкурсная заявка которого была подана раннее.
7.3. Победители  Конкурса награждаются дипломами и денежными премиями. Премии устанавливаются в следующих размерах:

- 1 место - 25 тыс.рублей;

- 2 место - 15 тыс.рублей;

- 3 место - 10 тыс. рублей.
7.4. Сумма премии перечисляется  муниципальным фондом местного развития Киреевского района Тульской области, расположенным по адресу: 301260,  г.Киреевск,  ул. Ленина, д.19 (тел.    (487 54) 6-09-39; e-mail: fondkireevsk@mail.ru) на расчетный счет победителя (призера) Конкурса на основании протокола проведения Конкурсной комиссии.
7.5. Премии не присуждаются, если не будут определены победители  в номинации.

7.6. Участники Конкурса получают благодарственные письма.

7.7.  Награждение победителей и участников Конкурса осуществляется в торжественной обстановке.

7.8.  Информация об итогах Конкурса  размещается на официальном сайте администрации муниципального образования Киреевский район (www.kireevsk.tulobl.ru).

Приложение № 2

к постановлению администрации
 муниципального образования   Киреевский район

от 12 декабря  2012 г. № 1352
Состав Конкурсной комиссии по проведению районного открытого конкурса  «Новогодняя фантазия» на лучшее новогоднее оформление предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания муниципального образования Киреевский район
	Долгаймер

Евгения

Ивановна
	-
	руководитель исполнительного комитета местного отделения ВПП «Единая Россия», председатель Конкурсной комиссии

	Зимин Юрий
Константинович
	-
	руководитель учреждения МКУ «Хозяйственно-эксплуатационное управление», заместитель председателя Конкурсной комиссии

	Славич
Людмила
Ивановна
	-
	главный специалист  комитета экономического развития администрации муниципального образования Киреевский район, секретарь Конкурсной комиссии

	Члены Конкурсной Комиссии:

	Истомина Наталия
Анатольевна
	-
	Директор МКУК «Центральная библиотечная система»;

	Куприна Татьяна
Васильевна
	-
	директор муниципального фонда местного развития Киреевского района Тульской области (по согласованию);

	Воробъёв Владимир
Анатольевич
Парамонова Марина

Анатольевна

Кретинин Сергей

Николаевич

Салькова Светлана

Алексеевна

Коваленко Нина

Георгиевна

	-
-

-

-

-

	председатель Киреевского отделения общероссийской организации малого и среднего предпринимательства «Опора России» (по согласованию);
главный врач ГУЗ «Липковская поликлиника»;
директор МБОУ «Приупская СОШ»;

председатель профсоюзного комитета в сфере образования;
член КТОСа №2 г.Киреевска

Приложение к Положению, утвержденному

постановлением администрации

муниципального образования

Киреевский район

от 12 декабря  2012г.  № 1352
ЗАЯВКА
в Конкурсную комиссию по проведению районного открытого конкурса  «Новогодняя фантазия» на лучшее новогоднее оформление на территории муниципального образования Киреевский район
_________________________________________________________________

(полное наименование субъекта) __________________________________________________________________

 (почтовый индекс, юридический адрес  – для юридических лиц)

_____________________________________________________________________________фамилия, имя, отчество, почтовый индекс, место жительства – для индивидуальных предпринимателей)

Наименование объекта  (место новогоднего оформления)____________________________________________________________________________________________________________________________________,
Адрес местонахождения  объекта______________________________________________________________________________________________________________________________,
телефон___________________________________________________________
ОГРН юридического лица (индивидуального предпринимателя) _____________________________,

ИНН __________________________, КПП _________________________,

Банковские реквизиты:

р/с ___________________________________________________________ в _______________________________________________________________

__________________________________________________________________

к/с _________________________________, БИК _________________________
Руководитель предприятия

(Индивидуальный предприниматель) ________________________________  М.П.

                                                                                        «_____»_____________2012г.